
Hoštejn , to není jen „áčko“ 

a Chata Na Březné 

není žádné béčko!

Chcete na chvíli odjet z města? 
Chatu Na Březné poblíž obce Hoštejn buduje kolektiv 
kamarádů od roku 1994 jako součást táborové základny 
šternberských skautů. Jejich úsilí překazil požár v roce 
2001 – stavět začali opět od základů. Majitel louky se 
koncem roku 2011 rozhodl pozemek prodat. Hrozilo,  
že se louka s tábořištěm dostane do rukou někomu,  
kdo nebude chtít zachovat současný stav a způsob  
využití místa. 

Proto vzniklo občanské sdružení Tábořiště Hoštejn-
-Březná, které louku koupilo z vlastních zdrojů. Sdružení 
zajišťuje celoroční provoz chaty, v prázdninových měsí-
cích zde pořádají šternberští skauti dětské letní tábory.

Přijďte prožít krásné dny  
v objetí hoštejnských lesů!



Vybavení a kapacita chaty
V přízemí je společenská místnost s vybavenou kuchyňskou linkou, plynový spo-
rák s troubou a kamna na dřevo. Podkroví slouží k přespání. Kapacita chaty je asi 
20 osob. Vedle chaty je velké ohniště s posezením. Pitnou vodu je potřeba dovézt. 

Doprava
Chata stojí na louce obklopené lesy a řekou Březnou. Přístup k chatě je možný 
po silnici a brodem přes řeku nebo lesem. Z Hoštejna je chata vzdálena asi 2 km 
směrem na Drozdovskou Pilu.

Cena
Aktuální ceník je zveřejněn na internetových stránkách.

Příroda a turistické cíle
Krajina kolem řeky Březné byla v roce 1997 vyhlášena za Přírodní park Březná. 
Okolní lesy lákají k pěším nebo cyklistickým výletům. Mezi zajímavé výletní cíle 
patří vrch Cukrová bouda (asi 3 km), Mohylka prince Eugena (asi 5 km), Orlí 
hnízdo – trampský srub (asi 4km) nebo rozhledna Lázek s turistickou chatou  
a památníkem českým patriotům, kteří padli nebo byli umučeni za II. světové  
války (asi 10km). Obec Hoštejn, nad níž ční zbytky hradu a mohyla z 19. století 
s výhledem do okolí, je vzdálena 2 km. V obci je letní koupaliště, obchod a hosti-
nec. Zábřeh s krytým bazénem je vzdálen 12 km.

Tábořiště Hoštejn-Březná, o. s. 

www.hostejn-brezna.cz
rezervace/ tel.:  724 178 188
rezervace/ e-mail: rezervace@hostejn-brezna.cz


